
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 4 stycznia 2024 r.

Poz. 16 16

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 22 grudnia 2023 r.

w sprawie wzorów dokumentów: Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki, Prawo wykonywania zawodu położnej, 
Ograniczone prawo wykonywania zawodu pielęgniarki, Ograniczone prawo wykonywania zawodu położnej 

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2702 
i 2705 oraz z 2023 r. poz. 185 i 1234) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) wzory dokumentów: „Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki”, „Prawo wykonywania zawodu położnej”, „Ograni-
czone prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” oraz „Ograniczone prawo wykonywania zawodu położnej” wyda-
wanych w postaci spersonalizowanej dwustronnej karty identyfikacyjnej oraz udostępnianych w postaci dokumentu 
mobilnego, o którym mowa w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel (Dz. U. poz. 1234), 
zwanego dalej „dokumentem mobilnym”;

2) szczegółowe rodzaje zabezpieczenia przed przerobieniem, podrobieniem lub użyciem przez osobę nieuprawnioną.

§ 2. 1. Wzory dokumentów: ,,Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” oraz „Prawo wykonywania zawodu położnej” 
wydawanych w postaci spersonalizowanej dwustronnej karty identyfikacyjnej określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

2. Wzory dokumentów: ,,Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” oraz „Prawo wykonywania zawodu położnej” udo-
stępnianych w postaci dokumentu mobilnego określa załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Wzory dokumentów: ,,Ograniczone prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” oraz ,,Ograniczone prawo wyko-
nywania zawodu położnej” wydawanych w postaci spersonalizowanej dwustronnej karty identyfikacyjnej określa załącznik 
nr 3 do rozporządzenia. 

2. Wzory dokumentów: ,,Ograniczone prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” oraz ,,Ograniczone prawo wykony-
wania zawodu położnej” udostępnianych w postaci dokumentu mobilnego określa załącznik nr 4 do rozporządzenia.

§ 4. Dokumenty, o których mowa w § 1 pkt 1, wydawane w postaci spersonalizowanej dwustronnej karty identyfikacyjnej, 
zawierają elementy zabezpieczające przed przerobieniem, podrobieniem lub użyciem przez osobę nieuprawnioną w postaci:

1) technik druku: offset i sitodruk;

2) dwukolorowego tła giloszowego z efektem reliefu wykonanego w technice druku irysowego;

3) mikrodruków;

4) zastosowania farby aktywnej w promieniowaniu ultrafioletowym (dwuzakresowej);

5) zastosowania farby w polu zdjęcia, aktywnej w promieniowaniu ultrafioletowym;

6) zastosowania farby irydyscentnej nanoszonej techniką sitodruku.

1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 16

 

§ 5. Dokumenty, o których mowa w § 1 pkt 1, udostępniane w postaci dokumentu mobilnego, zawierają elementy za-
bezpieczające przed przerobieniem, podrobieniem lub użyciem przez osobę nieuprawnioną w postaci:

1) hologramu w kształcie odpowiadającym godłu Rzeczypospolitej Polskiej, w którym kolory zmieniają się w wyniku 
działania użytkownika;

2) ruchomego elementu graficznego prezentującego flagę państwową Rzeczypospolitej Polskiej;

3) giloszu umieszczonego jako tło, w którym kolory zmieniają się w wyniku działania użytkownika;

4) kryptograficznej, polegającej na opatrzeniu dokumentu zaawansowaną pieczęcią elektroniczną ministra właściwego 
do spraw informatyzacji pozwalającą na potwierdzenie ważności, integralności, autentyczności i pochodzenia tego 
dokumentu.

§ 6. Dokumenty „Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki”, „Prawo wykonywania zawodu położnej”, „Ograniczone 
prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” oraz „Ograniczone prawo wykonywania zawodu położnej” wydane przed dniem 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zachowują ważność. 

§ 7. Traci moc rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie wzorów dokumentów: Prawo 
wykonywania zawodu pielęgniarki, Prawo wykonywania zawodu położnej, Ograniczone prawo wykonywania zawodu pie-
lęgniarki, Ograniczone prawo wykonywania zawodu położnej (Dz. U. poz. 2710).

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 2 ust. 2, § 3 ust. 2 oraz § 5, 
które wchodzą w życie z dniem określonym w komunikacie ministra właściwego do spraw informatyzacji, o którym mowa 
w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel.

Minister Zdrowia: I. Leszczyna



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 16

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 22 grudnia 2023 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 16)

Załącznik nr 1

WZORY DOKUMENTÓW: ,,PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU PIELĘGNIARKI”  
ORAZ ,,PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU POŁOŻNEJ” WYDAWANYCH W POSTACI 

SPERSONALIZOWANEJ DWUSTRONNEJ KARTY IDENTYFIKACYJNEJ

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Zdrowia  
z dnia 22 grudnia 2023 r. (poz. ….) 

 

 

Załącznik nr 1 

 

WZORY DOKUMENTÓW: ,,PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU 

PIELĘGNIARKI” ORAZ ,,PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU POŁOŻNEJ” 

WYDAWANYCH W POSTACI SPERSONALIZOWANEJ DWUSTRONNEJ KARTY 

INDENTYFIKACYJNEJ 

 

1. Wzór Prawa wykonywania zawodu pielęgniarki awers: 

 
2. Wzór Prawa wykonywania zawodu pielęgniarki rewers: 

 
 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 16

 
– 2 – 

 

3. Wzór Prawo wykonywania zawodu położnej awers: 

 
4. Wzór Prawa wykonywania zawodu położnej rewers: 

 
Opis wzorów:  

1. Dokumenty „Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” oraz „Prawo wykonywania 

zawodu położnej” mają postać spersonalizowanej dwustronnej karty identyfikacyjnej formatu 

ID-1, wykonanej z poliwęglanu.  

2. W dokumentach „Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” oraz „Prawo wykonywania 

zawodu położnej” w warstwie graficznej na stronie pierwszej (awers) umieszcza się: 

1) nazwę dokumentu „Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” albo „Prawo wykonywania 

zawodu położnej” i nazwę dokumentu w języku angielskim; 

2) imię (imiona) i nazwisko pielęgniarki albo położnej; 

3) tytuł zawodowy; 

4) datę uzyskania prawa wykonywania zawodu; 

5) numer prawa wykonywania zawodu; 

6) wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej;  



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 16

 
– 3 – 

7) wizerunek twarzy pielęgniarki albo położnej, zgodny z zasadami określonymi w ustawie 

z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (Dz. U. z 2022 r. poz. 671, z późn. zm.). 

3. W dokumentach „Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” oraz „Prawo wykonywania 

zawodu położnej” w warstwie graficznej na stronie drugiej (rewers) umieszcza się: 

1) numer seryjny dokumentu; 

2) organ przyznający prawo wykonywania zawodu; 

3) adnotację o treści odpowiednio: „Prawo wykonywania zawodu jest dokumentem 

uprawniającym do wykonywania zawodu pielęgniarki na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej” albo „Prawo wykonywania zawodu jest dokumentem uprawniającym do 

wykonywania zawodu położnej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”; 

4) wpis lub adnotacje urzędowe: 

a) „Weryfikacja prawa wykonywania zawodu dostępna na stronie: 

nipip.pl/weryfikacja-pwz”, 

b) „Dokument uprawnia do wykonywania zawodu pielęgniarki/położnej na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej na czas określony” – w przypadku przyznania prawa 

wykonywania zawodu na podstawie art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r.  

o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2702, z późn. zm.) albo 

c) „Dokument uprawnia do wykonywania zawodu pielęgniarki/położnej na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej wyłącznie w określonym zakresie czynności zawodowych, 

przez określony czas oraz w określonym miejscu zatrudnienia” – w przypadku 

przyznania prawa wykonywania zawodu na podstawie art. 35a ust. 6 ustawy z dnia 

15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej, albo  

d) „Dokument jest prawem warunkowym uprawniającym do wykonywania zawodu 

pielęgniarki/położnej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej samodzielnie/pod 

nadzorem innej pielęgniarki/położnej” – w przypadku przyznania prawa wykonywania 

zawodu na podstawie art. 35a ust. 18 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach 

pielęgniarki i położnej.  

 

 

 

 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 16

 

– 4 – 

Załącznik nr 2 

WZORY DOKUMENTÓW: ,,PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU 

PIELĘGNIARKI” ORAZ ,,PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU POŁOŻNEJ” 

UDOSTĘPNIANYCH W POSTACI DOKUMENTU MOBILNEGO  

 

1. Wzór Prawa wykonywania zawodu pielęgniarki: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 2

WZORY DOKUMENTÓW: ,,PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU PIELĘGNIARKI”  
ORAZ ,,PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU POŁOŻNEJ” UDOSTĘPNIANYCH  

W POSTACI DOKUMENTU MOBILNEGO 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 16

 
– 5 – 

2. Wzór Prawa wykonywania zawodu położnej: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 16

 – 6 – 

Opis wzorów:  
1. Dokumenty „Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” oraz „Prawo wykonywania 

zawodu położnej” są udostępniane w postaci dokumentu mobilnego.  
2. W dokumentach „Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” oraz „Prawo wykonywania 

zawodu położnej” w warstwie graficznej umieszcza się: 
1) nazwę dokumentu „Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” albo „Prawo wykonywania 

zawodu położnej” i nazwę dokumentu w języku angielskim; 
2) wizerunek twarzy pielęgniarki albo położnej, zgodny z zasadami określonymi w ustawie 

z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych; 
3) imię (imiona) i nazwisko pielęgniarki albo położnej; 
4) tytuł zawodowy;  
5) numer PWZ; 
6) datę uzyskania PWZ; 
7) organ przyznający PWZ; 
8) adnotację o treści odpowiednio „Prawo wykonywania zawodu jest dokumentem uprawniającym 

do wykonywania zawodu pielęgniarki na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej” albo 
„Prawo wykonywania zawodu jest dokumentem uprawniającym do wykonywania 
zawodu położnej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”; 

9) wpis lub adnotacje urzędowe: 
a) „Weryfikacja prawa wykonywania zawodu dostępna na stronie: 

nipip.pl/weryfikacja-pwz”, 
b) „Dokument uprawnia do wykonywania zawodu pielęgniarki/położnej na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej na czas określony” – w przypadku przyznania prawa 
wykonywania zawodu na podstawie art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r.  
o zawodach pielęgniarki i położnej albo 

c) „Dokument uprawnia do wykonywania zawodu pielęgniarki/położnej na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej wyłącznie w określonym zakresie czynności zawodowych, 
przez określony czas oraz w określonym miejscu zatrudnienia” – w przypadku 
przyznania prawa wykonywania zawodu na podstawie art. 35a ust. 6 ustawy z dnia 
15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej, albo  

d) „Dokument jest prawem warunkowym uprawniającym do wykonywania zawodu 
pielęgniarki/położnej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej samodzielnie/pod 
nadzorem innej pielęgniarki/położnej” – w przypadku przyznania prawa wykonywania 
zawodu na podstawie art. 35a ust. 18 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach 
pielęgniarki i położnej.  



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 16

 

– 7 – 

 

Załącznik nr 3 

 

WZORY DOKUMENTÓW: ,,OGRANICZONE PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU 

PIELĘGNIARKI” ORAZ ,,OGRANICZONE PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU 

POŁOŻNEJ” WYDAWANYCH W POSTACI DWUSTRONNEJ KARTY 

IDENTYFIKACYJNEJ 

 

1. Wzór Ograniczonego prawa wykonywania zawodu pielęgniarki awers: 

 
2. Wzór Ograniczonego prawa wykonywania zawodu pielęgniarki rewers: 

 
 

 

 

 

 

Załącznik nr 3

WZORY DOKUMENTÓW: ,,OGRANICZONE PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU PIELĘGNIARKI”  
ORAZ ,,OGRANICZONE PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU POŁOŻNEJ” WYDAWANYCH  

W POSTACI DWUSTRONNEJ KARTY IDENTYFIKACYJNEJ



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 16

 
– 8 – 

3. Wzór Ograniczonego prawa wykonywania zawodu położnej awers: 

 

4. Wzór Ograniczonego prawa wykonywania zawodu położnej rewers: 

 

Opis wzorów:  

1. Dokumenty „Ograniczone prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” oraz „Ograniczone 

prawo wykonywania zawodu położnej” mają postać spersonalizowanej dwustronnej karty 

identyfikacyjnej formatu ID-1, wykonanej z poliwęglanu. 

2. W dokumentach „Ograniczone prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” oraz 

„Ograniczone prawo wykonywania zawodu położnej” w warstwie graficznej na stronie 

pierwszej (awers) umieszcza się: 

1) nazwę dokumentu „Ograniczone prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” albo 

„Ograniczone prawo wykonywania zawodu położnej” i nazwę dokumentu w języku 

angielskim; 

2) imię (imiona) i nazwisko pielęgniarki albo położnej; 

3) tytuł zawodowy; 

4) datę uzyskania ograniczonego prawa wykonywania zawodu; 



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 16

 
– 9 – 

5) numer ograniczonego prawa wykonywania zawodu; 

6) wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej; 

7) wizerunek twarzy pielęgniarki albo położnej, zgodny z zasadami określonymi w ustawie 

z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych. 

3. W dokumentach „Ograniczone prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” oraz 

„Ograniczone prawo wykonywania zawodu położnej” w warstwie graficznej na stronie drugiej 

(rewers) umieszcza się: 

1) numer seryjny dokumentu; 

2) organ przyznający ograniczone prawo wykonywania zawodu; 

3) adnotację o treści odpowiednio: „Ograniczone prawo wykonywania zawodu jest dokumentem 

uprawniającym do wykonywania zawodu pielęgniarki na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej” albo „Ograniczone prawo wykonywania zawodu jest dokumentem uprawniającym 

do wykonywania zawodu położnej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”; 

4) wpis lub adnotacje urzędowe: 

a) „Weryfikacja prawa wykonywania zawodu dostępna na stronie: 

nipip.pl/weryfikacja-pwz”, 

b)  „Dokument uprawnia do wykonywania zawodu pielęgniarki/położnej na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w celu i na czas odbycia stażu adaptacyjnego/kształcenia 

podyplomowego” – w przypadku przyznania ograniczonego prawa wykonywania 

zawodu na podstawie art. 36 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki 

i położnej. 

  



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 16

 

– 10 – 

Załącznik nr 4 

 

WZORY DOKUMENTÓW: ,,OGRANICZONE PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU 

PIELĘGNIARKI” ORAZ ,,OGRANICZONE PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU 

POŁOŻNEJ” UDOSTĘPNIANYCH W POSTACI DOKUMENTU MOBILNEGO 

 

1. Wzór Ograniczonego prawa wykonywania zawodu pielęgniarki: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 4

WZORY DOKUMENTÓW: ,,OGRANICZONE PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU PIELĘGNIARKI”  
ORAZ ,,OGRANICZONE PRAWO WYKONYWANIA ZAWODU POŁOŻNEJ” UDOSTĘPNIANYCH  

W POSTACI DOKUMENTU MOBILNEGO



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 16

 
– 11 – 

 

2. Wzór Ograniczonego prawa wykonywania zawodu położnej: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 16

 
– 12 – 

Opis wzorów:  

1.  Dokumenty „Ograniczone prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” oraz „Ograniczone 

prawo wykonywania zawodu położnej” są udostępniane w postaci dokumentu mobilnego.  

2.  W dokumentach „Ograniczone prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” oraz 

„Ograniczone prawo wykonywania zawodu położnej” w warstwie graficznej umieszcza się: 

1) nazwę dokumentu „Ograniczone prawo wykonywania zawodu pielęgniarki” albo „Ograniczone 

prawo wykonywania zawodu położnej” i nazwę dokumentu w języku angielskim;  

2) wizerunek twarzy pielęgniarki albo położnej, zgodny z zasadami określonymi w ustawie 

z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych; 

3) imię (imiona) i nazwisko pielęgniarki albo położnej; 

4) tytuł zawodowy; 

5) numer ograniczonego PWZ; 

6) datę uzyskania ograniczonego PWZ; 

7) organ przyznający ograniczone PWZ; 

8) adnotację o treści odpowiednio „Ograniczone prawo wykonywania zawodu jest dokumentem 

uprawniającym do wykonywania zawodu pielęgniarki na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej” albo „Ograniczone prawo wykonywania zawodu jest dokumentem uprawniającym 

do wykonywania zawodu położnej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”; 

9) wpis lub adnotacje urzędowe: 

a) „Weryfikacja prawa wykonywania zawodu dostępna na stronie: 

nipip.pl/weryfikacja-pwz”, 

b) „Dokument uprawnia do wykonywania zawodu pielęgniarki/położnej na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w celu i na czas odbycia stażu 

adaptacyjnego/kształcenia podyplomowego” – w przypadku przyznania ograniczonego 

prawa wykonywania zawodu na podstawie art. 36 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. 

o zawodach pielęgniarki i położnej. 


